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Lénda: Procedurat, vlerésimi i aplikimit pér licensé té veprimtarive me
burime t€ rrezatimit jonizues, dhe formati shpjegues pér aplikimet online.

% PROCEDURAT,.VLERESIMI I APLIKIMIT PER LICENSE TE VEPRIMTARIVE
ME BURIME Ti RREZATIMIT JONIZUES, DHE FORMATI SHPJEGUES PER
APLIKIMET ONLINE.

Aplikimi pér licensé béhet pér t€ gjitha veprimtarité qé i parashikon ligji “Pér mbrojtjen nga
rrezatimet jonizuese ” Nr. 8025 daté 9/11/1995 i ndryshuar. Aplikimi pér licensé realizohet
elektronikisht né platformén e-albania né pérputhje me ligjin Nr .10273 daté 29.04.2010 “Pér
dokumentin elektronik” i ndryshuar, ligjin Nr.9880, daté 25.2.2008, “P&r Nénshkrimin
Elektronik™, i ndryshuar, VKM Nr.252, daté 29.4.2022 “Pér procedurat e ofrimit t€ shérbimeve
online nga institucionet shérbim ofruese dhe motodologjiné e monitorimit dhe kontrollit t&
veprimtaris€ administrative t€ ofrimit té tyre”.

Personi pérgjegjés né ZMR njoftohet pér aplikimin népérmjet platformés elektronike e-Albania.
Pasi bén vlerésimin brenda afateve njofton pérdoruesin né lidhje me procedurat e métejshme
nepérmjet platformes online.

Pas marrjes s€ aplikimit Kryetari ZMR vendos pér proceduré t&¢ métejshme jo mé voné se 24 oré
nga momenti 1 aplikimit.

-Personi pérgjegjés i ZMR-sé bén njé vlerésim té pérgjithshém té aplikimit duke paré plotésimin
e té& gjithé kritereve. Ngs pér arsye t€ ndryshme personi pérgjegjés nuk gjendet né ZMR,
paraprakisht kjo detyr€ i ngarkohet né ményré t€ pérkohéshme njé prej inspektoréve t€ ZMR me
miratim té kryetarit. Pér plotésimin e raportit vlerésues mund t€ kérkohen dokumente shtesé kur
éshté e nevojshme ose béhet verifikimi né vend népérmjet njé inspektimi né ambjentet ku do t&
kryhet veprimtaria . Ky vlerésim bazohet n€ aktivitetin e burimit dhe praktikén duke marré né
konsideraté riskun g€ vjen nga kjo veprimtari.

Raporti vlerésues duhet t& jeté i ploté dhe duhet t& pérfshijé t& gjithé elementét sipas Modelit pér
Vlerésim(bashkéngjitur kétij materiali) dhe t€ sigurojé qé e gjithé veprimtaria éshté né pérputhje
me rregulloret e miratuara dhe t€ gjith€ elementét e aplikimit pér licensé jané plotésuar. Raport
vlerésues pér burimet e kategorisé 1 dhe 2 pérgatitet brenda 4 javésh nga momenti i marrjes sé
aplikimit online. Pér burimet e kategorisé 3,4,5, dhe gjeneratorét me rreze X brenda 2 javésh nga
momenti i marrjes sé€ aplikimit online. Raporti vlerésues mban datén e perp111m1t dhe
nénshkrimin elektronik t&€ inspektorit.

Ky raport i paraqitet Komisionit t¢ Mbrojtjes nga Rrezatimet pér dhénien e vendimit
pérfundimtar né lidhje me aplikimin pér licens€. Mbas miratimit nga KMR raporti 1 mbledhjes
dhe dosja pérfundimtare nénshkruhet dhe vuloset nga sekretari i KMR dhe Kryetari i KMR.
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Né zbatim té nenit 6 pika 3 (a), nenit 7 pika 3(a) dhe nenit 8 pika 4 (c) t& rregullores Nr. 877 daté
30.10.2015 "Pér sigurimin e burimeve radioaktive né Republikén e Shqipérisé€", t€ gjithé
subjektet qé do té& aplikojné pér veprimtari me burime radioaktive t€ kategoris€ 1, 2 dhe 3 duhet
t6 dérgojné né ZMR para fillimit t& plotésimit t€ procedurave online pér
licencé/amendim/rinovim, listén e punonjésve qé do t& kené akses/informacion mbi burimet
radioaktive t& kategorisé 1, 2 dhe 3, me qéllim dérgimin né strukturat pérkatése pér verifikimin e
besueshmérisé dhe pérshtatshméring té tyre.

Veprimtaria pér miratimin nga ana e KMR do mbetet jashté sistemit e-albania

E gjithé veprimtaria e ZMR do jeté né€ perputhje me sistemin e-albania. N¢ rastet kur nuk ka
sistem online, aplikimi pér licens€ béhet prané ZMR tek personi i ngarkuar pér kété géllim.

E gjith€ veprimtaria e mésipérme né ZMR duhet té jeté pjesé e punés né grup, si element shumé i
réndésishém né realizimin me sukses t€ detyrave.

Bashkéngjitur procedurés gjenden formatet e aplikimit dhe sqarimet pérkatése

MODEL I VLERESIMIT TE APLIKIMIT PER LICENSE

Subjekti (emri) ......ccceereeeccnrcnecanenee sinie NUIS: ..o dhe me })érfaqésues ligior Z./Znj .............
ka aplikuar pran€ ZMR me dat€ ....cceeecesass pér licensé/amendim/ ose rinovimin licens€s pér
veprimtari me burime t& rrezatimit jonizues.. Subjekti ndodhet né Rrugén ................ Nr.
.......... yereeeeennee. QYL o Tel fax email |

Pajisjet/burimet radioaktive

Disponon aparaturén me rreze X/ ose burimin radioaktiv..............ccccenee... me t& dhénat e
meéposhtme:

Subjekti né aplikimin e tij ka plotésuar kriteret e aplikimit t& licensés, mbéshtetur né rregulloren
Nr.10 daté 07.01.2010 mbi “Licensimin dhe inspektimin e veprimtarive me burime té rrezatimit
jonizues” sidhe rregulloreve té tjera pérkatése .

Aplikimi

Subjekti ka plotésuar kriteret sipa pikave né aplikimet pérkatése

Té€ pasqyrohet né¢ ményré narrative i gjithé dokumentacioni i plotésuar nga subjekti pér cdo piké
né aplikim.

Konkluzione

Duke u bazuar né dokumentacionin e dérguar prané ZMR-sé veprimtaria e subjektit me
burime/gjeneratoré té rrezatimit jonizues éshté né pérputhje me rregulloret né fuqi si dhe
rubrikat e aplikimit pér licensé jané plotésuar né ményré korrekte.
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